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 Referat fra kredsrepræsentantsskabsmøde 

Mødedato og tid Onsdag d. 16. september kl. 19.00  

Sted Tåstrup Medborgerhus 

Mødeleder Niels Egeberg 

Referent Anne Wilms 

Emne Kredsrepræsentantsskabsmøde 

Deltagere Niels Egeberg – KFUM Spejderne i Danmark (kredsbestyrelsen – formand) 

Kurt Sjøgren – Danmarks Fritidssejler Union (kredsbestyrelsen – næstformand) 

Ole Bertelsen – Dansk Vandrelaug (kredsbestyrelsen) 

Arne Lie – Danmarks Sportsfisker Forening (kredsbestyrelsen) 

Lars Bruun – Dansk Rideforbund (kredsbestyrelsen) 

Anne Wilms – Dansk Forening for Rosport (kredsbestyrelsen – sekretær) 

Birthe Sander – Skt. Georgs Gilderne i Danmark (suppleant)  

Christina Saaby -Cyklistforbundet 

Helle Stuart – Friluftsrådets hovedbestyrelse 

John Frisenvænge – Dansk Ornitologisk Forening 

Marie Kragh – Dansk Islandsheste Forening 

Lise Kondrup – Dansk Islandsheste Forening 

Fraværende Ingen 

  

Referat sendes i øvrigt til Friluftsrådets sekretariat 

 

 

 

 

1. Velkomst ved formanden 
Formanden bød velkommen til dette udskudte årsmøde i kreds Storkøbenhavn Vest. 

Herefter var der en kort præsentationsrunde. 
 

2. Valg af ordstyrer, referent og stemmetællere 
Ordstyrer: Niels Egeberg  

Referent:  Anne Wilms 
Stemmetæller ikke udpeget. 

 
Ordstyreren oplyste, at indkaldelsen var rettidigt udsendt og kredsrepræsentantsskabs-

mødet derfor er gældende. 

1. Ny struktur i Friluftstrådet 
Helle Stuart fortalte om baggrunden for ændringen til lokale Friluftsråd og udleverede 
materiale om dette. Kredsen arbejder allerede med en del arbejdsgrupper, som det kan 
forventes at blive til temagrupper i den nye struktur. 

Der var almindelig enighed om, at den største udfordring er at få fat i de aktive i klub-
berne. Friluftsrådets hovedbestyrelse og sekretariat arbejder meget på at få organisatio-
nerne til at udbrede kendskabet til Friluftsrådet. Fremadrettet vil det være muligt for 
medlemmer af lokale foreninger at deltage i temagrupper eller bestyrelser uden at skulle 

have en formel indstilling fra sin landsorganisation. 
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Kreds Storkøbenhavn Vest dækker pt. 8 kommuner, og der har gennem længere tid væ-
ret udfordringer med at finde repræsentanter i bl.a. Rødovre, Hvidovre og Glostrup kom-
muner. Der var derfor et spørgsmål til Helle om muligheden for at dele kredsen i 2 
kredse. Helle mente ikke, at hovedbestyrelsen ville være imod dette, men anbefalede 

samtidigt, at dette var et emne til senere - altså at overgangen til lokalt friluftsråd skulle 
effektueres først og en evt. deling bør komme på et senere tidspunkt. 
 
Ole informerede om at Dansk Vandrelaug (DVL) hvert år har en artikel om arbejdet i Fri-

luftsrådet, og at der er mange repræsentanter fra DVL i kredsene i hele landet. 
 
Lars informerede at Ridesport (et samarbejde mellem Danmarks Rideforbund og Dansk 
Islandsheste Forening) arbejder på et formidlingsprojekt om bl.a. Friluftsrådet, som skal 

nå helt ud til de enkelte klubber og medlemmer. 
 
Der var herefter en gennemgang af nogle af de nuværende arbejdsgrupper i kredsen: 
 

St. Vejleå 
Arne fortalte om arbejdet med Store Vejleådalen, hvor der er sket rigtig mange ting, og 

hvor Friluftsrådet har bidraget til at der er etableret et samarbejde med bl.a. I/S Val-

lensbæk Mose og med de 4 involverede kommuner. 

 

Ridestiprojeket 

Lars fortalte om ridestiprojektet (som har udviklet sig til projekter). Oprindeligt er pro-
jektet en udspringer fra St. Vejleå, hvor man ønskede en ridesti fra Vestskoven til Køge 

Bugt Strandpark. De oprindelige forslag er blevet ændret, men der arbejdes fortsat på at 
skaffe en ride-forbindelse fra Vestskoven og ud til Strandparken. Der er kommet flere 
projekter til. Bl.a. arbejdes der på at etablere en sti fra Vestskoven til Hedeland og fra 
Hedeland til Strandparken (evt. langs Ll Vejleå).  

 
Hyldager Bakker 

Lars, Arne og Anne fortalte om landskabsprojektet Hyldager Bakker, hvor der har været 
inviteret til arbejdsgrupper med bl.a. fokus på vand (St. Vejleå), beplantning og frilufts-
liv (stier og aktiviteter). 

 
Strandparken 

Ole fortalte om nogle af aktiviteterne i Strandparken. Friluftsrådet deltager i en arbejds-
gruppe med DN vedr. det kommende projekt med fokus på klima(sikring), friluftsliv og 
natur. Der var forslag om at involvere flere personer, bl.a. Brøndby og Hvidovre for at få 
fokus på fuglelivet i indsøerne. 

 
Alt det andet 
Niels sluttede af med at fortælle om flere tiltag i Hvidovre. 

3. Fastsættelse af kredsbestyrelsens størrelse 
Kredsbestyrelsen anbefaler 7 medlemmer og 2 suppleanter. Godkendt. 

4. Valg af medlemmer til kredsbestyrelsen 
Niels Egeberg, KFUM Spejderne i Danmark – modtog genvalg 
Ole Bertelsen, Dansk Vandrelaug – modtog genvalg 
Anne Wilms, Dansk Forening for Rosport - modtog genvalg 
Marie Kragh, Dansk Islandsheste Forening – nyvalg 
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Da kredsen, senest i marts 2021 skal overgå til at være lokalt friluftsråd er alle oven-
nævnte kun valgt for ét år. 

5. Valg af suppleanter 
Birthe Sander, Skt. Georgs Gilderne i Danmark 
Christina Saabye, Cyklistforbundet 
 

Suppleanterne er selvfølgelig velkomne til bestyrelsesmøderne. 

6. Eventuelt 
Ingen indlæg. 
 
Dirigenten takkede for god ro og orden kl. 21:00. 


